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Wichtige Adressen: 
 

Allgemein    

Leiter Bau und Infrastruktur 
Andreas Forrer 
andreas.forrer@waldkirch.ch Bernhardzellerstrasse 28 9205 Waldkirch  058 228 79 23 

Leiter Facilitiy Management  
und Hauswartung 
Mirco Schenkel 
Mirco.schenkel@waldkirch.ch Bernhardzellerstrasse 28 9205 Waldkirch  058 228 79 28 

Mitarbeiterin Bau und 
Infrastruktur/Raumreservationen 
Agi Oberholzer 
raumreservationen@waldkirch.ch Bernhardzellerstrasse 28 9205 Waldkirch 058 228 79 35 

Polizeistation Gossau Sonnenstrasse 4 9200 Gossau 071 388 20 88 

    
Turnhalle Bernhardzell    

Hauswart  
Christoph Lutz 
christoph.lutz@waldkirch.ch 

Turnhalle Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell  079 694 62 33 

Hauswartin  
Cornelia Zahner 
connyz@bluewin.ch 

Turnhalle Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell  

071 433 23 31 
078 882 19 87 

Hauswartin  
Juracea Christen 
christenjuracea@gmail.com 

Turnhalle Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell  

071 430 03 69 
079 420 37 11 

Schulleitung Primarschule 
Corina Merz 
corina.merz@schulewabe.ch 

Primarschule Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell 071 434 67 44 

Bühnenmeister 
Dario Bürge (Bühnenmeister 1) 
dario.buerge@bluewin.ch 

Turnhalle Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell 

 
079 899 27 68 

Bühnenmeister 
Luca Gerschwiler (Bühnenmeister 2) 
lucagerschwiler@gmail.com 

Turnhalle Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell 

 
077 471 30 96 

    

Turnhalle Bünt    

Hauswart  
Christoph Zahner 
christoph.zahner@waldkirch.ch 

Turnhalle Bünt 
Oberwaldstrasse 14a 9205 Waldkirch  079 407 26 93 

Bühnenmeister 
Severin Holderegger 
sevhold@gmx.ch 

Turnhalle Bünt 
Oberwaldstrasse 14a 9205 Waldkirch 078 704 74 37 

   

Turnhalle / Mehrzweckraum Breite   

Hauswart  
Jonas Eggenberger 
jonas.eggenberger@waldkirch.ch 

Schulhaus/Turnhalle Breite 
Arneggerstrasse 13/15 9205 Waldkirch  

 
079 543 21 15 

Schulleitung Primarschule 
Samuel Tanner 
samuel.tanner@schulewabe.ch 

Primarschule Waldkirch 
Arneggerstrasse 13/15 9205 Waldkirch 071 434 67 42 
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Bühnenmeisterin 
Claudia Niedermann 
claudia.nidi@hotmail.com 

Schulhaus/Turnhalle Breite 
Arneggerstrasse 13/15 9205 Waldkirch 079 107 79 80 

    

Aula / Schulküche OZ Bünt    

Hauswart 
Beat Thürlemann 
beat.thuerlemann@waldkirch.ch 

Oberstufe Bünt 
Büntstrasse 17 9205 Waldkirch  079 331 07 57 

Schulleitung Oberstufe 
Daniel Schär 
Daniel.schaer@schulewabe.ch 

Oberstufe Bünt 
Büntstrasse 17 9205 Waldkirch  071 433 25 53 

Bühnenmeisterin 
Claudia Niedermann 
claudia.nidi@hotmail.com 

Oberstufe Bünt 
Büntstrasse 17 9205 Waldkirch 079 107 79 80 

    
Werkhof Buechwisen    

Hauswart 
Martin Klaus 
werkhof@waldkirch.ch 

Werkhof Buechwisen 
Bernhardzellerstrasse 59 9205 Waldkirch  079 828 50 72 

    
Musikschule Waldkirch-
Bernhardzell    

Schulleitung Musikschule 
Martin Lorber 
martin.lorber@schulewabe.ch 

Primarschule Waldkirch 
Arneggerstrasse 13 9205 Waldkirch  071 430 03 34 

    
Kindergarten Bernhardzell    

Hauswartin  
Cornelia Zahner 

connyz@bluewin.ch 

Turnhalle Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell  

071 433 23 31 
078 882 19 87 

Hauswartin  
Juracea Christen 
christenjuracea@gmail.com 

Turnhalle Bernhardzell 
St. Gallerstrasse 34a 9304 Bernhardzell  

071 430 03 69 
079 420 37 11 

 
Stand: 25. Juni 2020 / Anpassung (E-Mailadressen) 18. Februar 2021/24.03.2022/11.01.2024/09.01.2025 


